5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_113
от 20.08.2014г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013 года № 132 «Об
утверждении муниципальной программы
 Семичанского сельского поселения
«Развитие культуры»

       В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Семичанского

сельского поселения
 от 20.08.2014 № 113                  «Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Семичанского
сельского поселения
 от 02.10.2013 № 132
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Семичанского сельского поселения
«Развитие культуры»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
Подпрограммы муниципальной программы
	 МАУК «Центр культурно-досугового и библиотечного обслуживания населения»
1.«Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	сохранение исторического и культурного наследия сельского поселения;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения;

развитие библиотечного дела

	Задачи муниципальной программы
	охрана и сохранение объектов культурного наследия Семичанского сельского поселения;
развитие  музыкального, хореографического искусства;

развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образования;

обеспечение условий для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка талантливых детей и жителей поселения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. 1.доля объектов культурного наследия собственности поселения, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия собственности поселения;

2. 2. Количество культурно-досуговых мероприятий

3.общее количество посещений  библиотеки на 1000 человек населения;

4. прирост объема платных услуг к предыдущему году.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, и местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет : 3441,5тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1167,8 тыс. рублей.

2015 год – 1137,0 тыс. рублей;

2016 год – 1136,7 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет–               93,3 тыс. рублей .
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 3348,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1074,5 тыс. рублей.

2015 год – 1137,0 тыс. рублей;

2016 год – 1136,7тыс. рублей;

	Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы
	сохранение исторического и культурного наследия сельского поселения:

увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии;

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры.

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала.»

1.2 Раздел 4  представить в следующем виде:

«Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы «Развитие культуры»
       Общий объем финансирования Программы составляет 3441,5тыс.рублей, из них:

- средства областного бюджета – 93,3тыс.рублей;

- средства местного бюджета –  3348,2 тыс.рублей.»

1.3 Паспорт подпрограммы представить в следующем виде:

«ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»

муниципальной программы Семичанского сельского поселения                          «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы

	МАУК «Центр культурно-досугового и библиотечного обслуживания населения»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Семичанского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	обеспечение охраны и сохранения объектов культурного наследия Семичанского сельского поселения;

обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства;

популяризации достижений профессионального и самодеятельного искусства Семичанского сельского поселения;

обеспечение равного доступа населения Семичанского сельского поселения к информационным ресурсам;
реализация творческих мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	увеличение количества посещений  массовых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом);

количество посещений библиотек;
количество выданных документов из фондов библиотек;

количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения;

увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

увеличение учебно-методических мероприятий и информационно- методических материалов для культурно-досугового учреждения;

соотношение средней заработной платы работников учреждения культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2016 годы

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3441,5тыс. рублей, в том числе:

2014 год   –   1167,8тыс. рублей;
2015 год  –   1137,0 тыс. рублей;

2016 год  –   1136,7 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 93,3тыс. рублей в 2014 году.»

1.4 Раздел 4 подпрограммы представить в следующем виде:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3441,5тыс. рублей, в том числе:

          2014 год – 1167,8тыс. рублей.

2015 год – 1137,0 тыс. рублей;

2016 год – 1136,7тыс. рублей;

На реализацию мероприятий подпрограммы из областного бюджета направляется 93,3тыс.рублей в 2014 году;.
Информация о расходах областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в таблице № 5.

1.5 Приложения № 3и №4 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:

«Таблица 3
Расходы  бюджета Семичанского сельского поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	0801
	051 0059
	621
	1167,8
	1137,0
	1136,7

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0801
	051 0059
	621
	1167,8
	1137,0
	1136,7

	участник ,  муниципальное автономное учреждение культуры «ЦКДБОН»
	951
	X
	X
	X

	Подпрограмма
	«Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0801
	051 0059
	621
	1167,8
	1137,0
	1136,7

	участник ,  муниципальное автономное учреждение культуры «ЦКДБОН»

	X
	X
	X

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации
муниципальной программы<4>
	ответственный   исполнитель
подпрограммы - Администрация Семичанского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальной  программы сельского поселения, разрабатываемой в 2013 году – после принятия Решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Семичанского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица 4
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета

и бюджета сельского поселения, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1167,8
	1137,0
	1136,7

	областной бюджет
<1>
	93,3

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1074,5
	1137,0
	1136,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры в Семичанском сельском поселении»
	всего
	1167,8
	1137,0
	1136,7

	областной бюджет
	93,3

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1074,5
	1137,0
	1136,7»

	внебюджетные источники

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы « местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами бюджета.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

 13200201/2012-86758(21)